UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Campus III - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4146 - https://ufpr.br/

Edital nº 03/2025

Processo nº 23075.030132/2025-54

PROVA ESCRITA

Concurso Público – Professor do Magistério Superior – Classe A (Assistente A) – 40h/DE
Área: Farmácia Hospitalar
Departamento de Farmácia – Setor de Ciências da Saúde – UFPR
Edital nº 233/2025 – PROGEPE
Período de realização: 10 a 14 de novembro de 2025
Local: Departamento de Farmácia – Av. Prefeito Lothário Meissner, 632 – Jardim Botânico – Curitiba/PR

A BANCA EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DA
CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE A (ASSISTENTE A) – 40h/DE, ÁREA DE
CONHECIMENTO: FARMÁCIA HOSPITALAR, designada conforme o Edital nº 233/2025-
PROGEPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Art. 32 do referido
Edital e no Edital Complementar nº 02/2025 – DFAR/UFPR, consubstanciada na Resolução 66-
A/16-CEPE, torna público o presente Edital Complementar, que divulga os candidatos não
eliminados na Prova Escrita, listados em ordem de inscrição.

Nº Processo SEI Nome Candidato

23075.049555/2025-48 Aline de Fátima Bonetti

23075.054883/2025-66 Antonio Eduardo Matoso Mendes

23075.054900/2025-65 Carla Suelen Gurski

23075.056494/2025-75 Letícia Freire de Oliveira

BANCA EXAMINADORA

Presidente: Prof.ª Dra. Taiuani Marquine Raymundo – Universidade Federal do Paraná (Departamento de
Terapia Ocupacional)
Relatora: Prof.ª Dra. Juliana Spezia Gonzales Silva – Universidade Federal do Paraná (Departamento de
Análises Clínicas)
Membro: Prof. Dr. Felipe Lukacievicz Barbosa – Universidade Positivo (UP)
Membro: Prof.ª Dra. Graziele Francine Franco Mancarz – Faculdades Pequeno Príncipe (FPP)
Membro: Prof.ª Dra. Giane Favretto – Centro Universitário UniCuritiba

Data: 10 / 11 / 2025
Documento assinado eletronicamente por JULIANA SPEZIA GONZALES SILVA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 10/11/2025, às 18:48, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por TAIUANI MARQUINE RAYMUNDO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 10/11/2025, às 18:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Lukacievicz Barbosa, Usuário Externo,
em 10/11/2025, às 18:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Graziele Francine Franco Mancarz, Usuário
Externo, em 10/11/2025, às 18:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Giane Favretto, Usuário Externo, em 10/11/2025,
às 18:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8364042 e o código CRC 128605CA.

Referência: Processo nº 23075.030132/2025-54 SEI nº 8364042

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0